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Konu            :  7417 Sayılı Kanunla Getirilen Varlık Barışı Uygulaması 

7417 Sayılı Kanun'la getirilen Varlık Barışı Uygulaması 05 Temmuz 2022 tarih ve 31887 

sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak  yürürlüğe girmiştir: 

Varlık Barışı Uygulaması,  en son  7256 sayılı Kanun’un 21.maddesi ile Gelir Vergisi 

Kanununa eklenen geçici 93. madde ile yürürlüğe konulmuş ve bu varlık barışı uygulaması 

kapsamındaki süreler 30 Haziran 2022 tarihinde dolmuştu. Kurumlar Vergisi Kanununa 

eklenen geçici 15. maddeyle yeni bir varlık barışı düzenlemesi daha getirilmiştir. 

Düzenleme, önceki varlık barışı uygulamaları ile temelde benzerlik gösterse de kademeli 

vergilendirme ve vergi incelemeleri uygulamaları gibi bazı önemli noktalarda 

farklılaşmaktadır. 

1- Kapsama Giren Varlıklar 

Varlık barışı kapsamına; 

- Gerçek veya tüzel kişilerce, yurt dışında bulunan; para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer 

sermaye piyasası araçları, 

- Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye’de bulunan ancak 

kanuni defter kayıtlarında yer almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası araçları ile taşınmazlar 

girmektedir. 

2- Bildirim Zamanı 

Yurt dışında bulunan söz konusu varlıklar 31/3/2023 tarihine kadar banka veya aracı 

kurumlara bildirilecektir. 

Türkiye’de bulunan varlıklar 31/3/2023 tarihine kadar vergi dairelerine beyan edilecektir. 

3- Varlığa Sahip Olma Tarihi 

Varlıklara belli bir tarih itibariyle sahip olma ve bunu ispat etme zorunluluğu 

bulunmamaktadır. Dolayısıyla, kanunda belirtilen sürelerde varlığın yurda getirilmesi veya 

kayıtlara alınması yeterlidir. 

4- Ödenecek Vergi Oranı 

Düzenleme, yurt dışından getirilen varlıklar için getirilme süresini dikkate alarak %1, %2 ve 

%3’lük farklı oranlarda; yurt içi varlıklar için ise %3’lük tek oranda vergi ödenmesini 

öngörmektedir. 

4.1) Yurt Dışı Varlıkların Bildiriminde Vergi: 



Banka ve aracı kurumlar, kendilerine bildirilen varlıklara ilişkin olarak bildirim sahibinden 

bildirilen varlıkların değeri üzerinden; 

-30/9/2022 tarihine kadar yapılan bildirimler için %1, 

-01/10/2022 tarihi ila 31/12/2022 tarihi (bu tarih dahil) arasında yapılan bildirimler için %2, 

-31/03/2023 tarihine kadar yapılan bildirimler için %3 

oranında peşin olarak tahsil ettikleri vergiyi, bildirimi izleyen ayın 15.günü akşamına kadar 

vergi sorumlusu sıfatıyla bir beyanname ile bağlı bulunduğu vergi dairesine beyan edecek ve 

aynı sürede ödeyeceklerdir. 

4.1.1) Vergi İadesi: 

Bildirilen varlıkların, Türkiye’deki banka ya da aracı kurumlarda açılan hesaplara transfer 

edildiği veya yurt dışından getirilerek bu hesaplara yatırıldığı tarihten itibaren en az 1 (bir) yıl 

süreyle tutulması halinde vergi %0 olarak uygulanacaktır. Bu takdirde, banka ve aracı 

kurumlar tarafından bildirim esnasında tahsil edilerek vergi dairesine ödenen vergi, bildirim 

sahibinin ilgili vergi dairesine başvurusu üzerine iade edilecektir. 

4.2) Yurt İçi Varlıkların Bildiriminde Vergi: 

Vergi dairelerine beyan edilen varlıkların değeri üzerinden %3 (yüzde üç) oranında vergi tarh 

edilecektir ve bu vergi, tarhiyatın yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna kadar ödenecektir. 

4.3) Ödenen Vergilerin Mahsubu: 

Yukarıda yer verilen vergiler, hiçbir suretle gider yazılamayacak ve başka bir vergiden mahsup 

edilemeyecektir. 

5- Yurt Dışında Bulunan Varlıkların Kredilerin Ödenmesi Ve Sermaye Avanslarının 

Karşılanmasında Kullanılması 

Yurt dışında bulunan varlıklar, yurt dışında bulunan banka veya finansal kurumlardan 

kullanılan ve 05/07/2022 tarihi itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan kredilerin en geç 

31/3/2023 tarihine kadar kapatılmasında kullanılabilecektir. Bu takdirde, defter kayıtlarından 

düşülmesi kaydıyla, borcun ödenmesinde kullanılan varlıklar için Türkiye’ye getirilme şartı 

aranmayacaktır. 

05/07/2022 tarihi itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan sermaye avanslarının, yurt dışında 

bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarının 05/07/2022 

tarihinden önce Türkiye’ye getirilmek suretiyle karşılanmış olması hâlinde, söz konusu 

avansların en geç 31/3/2023 tarihine kadar defter kayıtlarından düşülmesi kaydıyla varlık 

barışı hükümlerinden yararlanılabilecektir. 

6- Düzenleme Kapsamında Bildirilen Varlıklar İçin Özel Fon Hesabı Açılması 

Düzenleme kapsamında bildirilen veya beyan edilen yurt içi ve yurt dışı varlıklar Vergi Usul 

Kanunu uyarınca defter tutan mükellefler tarafından bildirim veya beyan tarihi 

itibarıyla kanuni defterlere kaydedilecektir. 

Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler, bu kapsamda kanuni defterlerine kaydettikleri 

kıymetler için pasifte özel fon hesabı açacaklardır. Bu fon hesabı bildirim veya beyan 



tarihinden itibaren 2 (iki) yıl geçmedikçe işletmeden çekilemeyecek, sermayeye ilave dışında 

başka bir amaçla kullanılamayacak, işletmenin tasfiye edilmesi halinde ise 

vergilendirilmeyecektir. 

Serbest meslek kazanç defteri ile işletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler, söz 

konusu kıymetleri defterlerinde ayrıca göstereceklerdir. Bu varlıklar dönem kazancının 

tespitinde dikkate alınmayacak ve bildirim veya beyan tarihinden itibaren iki yıl geçmesi 

koşuluyla vergiye tabi kazancın ve kurumlar için dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate 

alınmaksızın işletmeden çekilebilecektir. 

Gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayanlar, beyan dışındaki diğer şartlar 

aranmaksızın varlık barışı düzenlemesinden yararlanabileceklerdir. Bunlar tarafından 

taşınmaz dışındaki varlıkların en geç beyan tarihi itibarıyla banka veya aracı kurumlara 

yatırılmak suretiyle tevsik edilmesi zorunludur. 

7-Taşınmazlar İçin Tapu Harcı Ödenmeyecektir. 

Yurt içi varlık barışı kapsamında beyan edilerek işletme kayıtlarına alınacak taşınmazların 

işletmeye devrine ilişkin tapuda yapılacak işlemlerden, tapu harcı alınmayacaktır. 

Ayrıca bu taşınmazların işletmeye devri Gelir Vergisi Kanunun mükerrer 80. maddesi 

kapsamında, elden çıkarma sayılmayacak ve değer artış kazancı yönünde 

vergilendirilmeyecektir. 

8- Gider Ve Amortisman Uygulaması 

Bildirim konusu yapılarak kanuni defter kayıtlarına intikal ettirilen taşınmazlar hakkında 

Vergi Usul Kanununda yer alan amortismanlara ilişkin hükümler uygulanmayacaktır. 

Kayıtlara alınan bu varlıkların daha sonra elden çıkarılmasından doğan zararlar, gelir veya 

kurumlar vergisi uygulaması bakımından gelirin veya kurum kazancının tespitinde gider veya 

indirim olarak kabul edilmeyecektir. 

9- İnceleme Ve Tarhiyat Yapılmayacak Haller 

Bildirilen veya beyan edilen varlıklara isabet eden tutarlara ilişkin hiçbir suretle vergi 

incelemesi ve vergi tarhiyatı yapılmayacaktır. 

Bu hükümden yararlanabilmek için; 

-Bildirilen varlıkların, bildirimin yapıldığı tarihten itibaren 3 (üç) ay içinde Türkiye’ye 

getirilmesi veya Türkiye’deki banka ya da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba transfer 

edilmesi ile 

-Bildirilen veya beyan edilen tutarlara ilişkin tarh edilen vergilerin süresinde ödenmesi ve 

GVK geçici 93.maddede yer alan diğer şartların yerine getirilmesi, gerekmektedir. 

Diğer nedenlerle başlayan vergi incelemeleri ile takdir komisyonu kararları sonucu 

bulunan matrah farkının varlık barışı kapsamında bildirilen veya beyan edilen varlıklar 

nedeniyle ortaya çıktığının tespiti ve bildirilen veya beyan edilen varlık tutarının, bulunan 

matrah farkına eşit ya da fazla olması durumunda matrah farkına ilişkin tarhiyat 

yapılmayacaktır. 



Bulunan matrah farkının, bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniyle ortaya çıktığının 

tespitine rağmen söz konusu varlık tutarlarından büyük olması durumunda sadece aradaki fark 

tutar üzerinden vergi tarhiyatı yapılacaktır. 

Vergi incelemesi veya takdir komisyonu kararları sonucunda bildirim veya beyana konu edilen 

varlıklar dışındaki nedenlerle matrah farkı tespit edilmesi durumunda, varlık barışı 

kapsamında bildirilen veya beyan edilen tutarlar, bulunan matrah farkından mahsup 

edilmeksizin tarhiyat yapılacaktır. 

Vergi incelemesine başlanılan veya takdir komisyonuna sevk edilen tarihten sonra varlık barışı 

kapsamında yapılan bildirim ve beyanlar dolayısıyla söz konusu inceleme veya takdir 

komisyonu kararları sonucunda tarhiyat yapılabilecektir. 

Bildirim ve beyan süresi sona erdikten sonra bildirim veya beyanlara ilişkin düzeltme 

yapılamayacaktır. 

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla                                  

                                                                            İHSAN AKAR              

    YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu 

hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.  
 

    

 


